
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 129.537,19 EUR.
Importe 156.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.537,19 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)
Observaciones: Plazo de entrega del suministro: 60
días naturales desde el siguiente a la formalización
del contrato. Plazo de garantía del contrato: tres
años.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 84/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 19:23 horas.

Suministro en la modalidad de compra, de cuatro vehículos eléctricos tipo turismo y tres motocicletas
eléctricas, destinados al uso del personal del servicio de alumbrado público de la Gerencia de Urbanismo y
Medio Ambiente de Sevilla.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SFrJ9gq0hNqFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MazJrHw0b3wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SFrJ9gq0hNqFQ%2FlhRK79lA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MazJrHw0b3wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de
Sevilla

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 955476310
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2024 a las 09:00

Proveedor de Información adicional

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de
Sevilla

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de
Sevilla

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2024 a las 09:00

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 955476310
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Contacto

Teléfono +34 955476310
Fax +34 955476305
Correo Electrónico 
registrogeneral@urbanismo-sevilla.org

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España
ES618

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 27.223,14 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 32.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.223,14 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 102.314,05 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 123.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.314,05 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Suministro en la modalidad de compra, de cuatro vehículos eléctricos tipo turismo y
tres motocicletas eléctricas, destinados al uso del personal del servicio de alumbrado público de la Gerencia
de Urbanismo y Medio Ambiente de Sevilla.

Descripción del procedimiento
Suministro en la modalidad de compra, de cuatro vehículos eléctricos tipo turismo y tres motocicletas eléctricas, destinados al
uso del personal del servicio de alumbrado público de la Gerencia de Urbanismo y Medio Ambiente de Sevilla.
Valor estimado del contrato 129.537,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 156.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.537,19 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Plazo de entrega del suministro: 60 días naturales desde el siguiente a la formalización del contrato. Plazo
de garantía del contrato: tres años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote nº 1: Cuatro vehículos eléctricos nuevos tipo turismo con las características descritas en el PPT.

Descripción del lote Lote nº 1: Cuatro vehículos eléctricos nuevos tipo turismo con las características descritas en el PPT.

Lote 2: Lote nº 2: Tres motocicletas eléctricas nuevas con las características descritas en el PPT.

Descripción del lote Lote nº 2: Tres motocicletas eléctricas nuevas con las características descritas en el PPT.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %



Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según lo establecido en el PCAP.
No prohibición para contratar - Según lo establecido en el PCAP.
No estar incurso en incompatibilidades - Según lo establecido en el PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según lo establecido en el PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según lo establecido en el PCAP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo establecido en el PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo establecido en el PCAP.

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO - ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Descripción SOBRE ÚNICO-ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO: Contenido: - Documentación acreditativa del cumplimiento de
los requisitos previos. - OFERTA. Documentación acreditativa de los criterios cuya valoración se realiza de forma automática.
Si el contrato se dividiera en lotes, se presentará un Sobre Único - Archivo electrónico único por cada lote al que se licite.

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO - ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Descripción SOBRE ÚNICO-ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO: Contenido: - Documentación acreditativa del cumplimiento de
los requisitos previos. - OFERTA. Documentación acreditativa de los criterios cuya valoración se realiza de forma automática.
Si el contrato se dividiera en lotes, se presentará un Sobre Único - Archivo electrónico único por cada lote al que se licite.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

2. MAYOR AUTONOMÍA DEL VEHÍCULO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3. REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA DE LOS VEHÍCULOS ELÉCTRICOS.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Dirección Postal

PLAZA DE SAN SEBASTIÁN, Nº 1
(41004) Sevilla España

Dirección Postal

PLAZA DE SAN SEBASTIÁN, Nº 1
(41004) Sevilla España

AMPLIACIÓN DE LA DURACIÓN DE LA GARANTÍA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

VEHÍCULO DE SUSTITUCIÓN.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

REGISTRO DEL TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA. REGISTRO
GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica

Presentación de recursos

REGISTRO DEL TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA. REGISTRO
GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA
Sitio Web https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014366006 |  2024-001075101 | Thu, 10 Oct 2024 19:23:17:045 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155507825930405539600762115766647230228 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica
https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica

